
 
 

UCHWAŁA NR 170/XVIII/2020 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 157/XVI/2020 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Roźwienica. 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego znak PSK.0710-335/20 z dnia 29.12.2020r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Roźwienicy uchwalonym Uchwałą 
Nr 157/XVI/2020 Rady Gminy Roźwienica z dnia 18 listopada 2020r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Roźwienica (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2020 r. 
poz. 4927) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się w § 1 ust. 2 

2) w § 1 usuwa się jednostkę redakcyjną „ust. 1”; 

3) w § 2 usuwa się jednostkę redakcyjną „ust.1”; 

4) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) odpadów niebezpiecznych, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek”;; 

5) w § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych”;; 

6) w § 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) bioodpadów”;; 

7) w § 3 ust. 2 lit. d  otrzymuje brzmienie: 

„d) bioodpady – w worku, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. d)”;; 

8) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4.W przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 
jednorodzinnej worki na „Papier”, „Szkło”, „Metale i tworzywa sztuczne” oraz  „Bioodpady” dostarczane 
będą jednorazowo przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w formie tzw. 

„pakietu startowego”. Kolejne worki dostarczane będą na wymianę w ilości odebranych worków 
zapełnionych. Ponadto właściciel nieruchomości będzie mógł nabyć nieodpłatnie dodatkowe worki 
w wyznaczonych punktach. Lokalizacja punktów, w których można odebrać worki zostanie podana przez 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 stycznia 2021 r.

Poz. 242



Gminę do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy." 

9) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 5 zwolnieni są z obowiązku posiadania             
pojemnika lub worka na bioodpady, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. d)”;; 

10) w § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów 
tekstyliów i odzieży pochodzących z gospodarstw domowych należy gromadzić oddzielnie i przekazać 
samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.”;; 

11) w § 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Meble i odpady wielogabarytowe, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, zużyte opony 
samochodowe z pojazdów, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, mogą 
być oddawane w formie tzw. „wystawki” podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych na terenie Gminy od właścicieli nieruchomości podanych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady raz w roku lub mogą być dostarczane samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.”;; 

12) w § 3 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Bioodpady z terenu nieruchomości zamieszkałej można oddawać w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych workach koloru brązowego o pojemności 120 l opisanych jako” Bioodpady” 
dostarczonych przez pracownika przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne lub w wyznaczonych 
punktach na terenie Gminy”;; 

13) w  § 3 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych przyjmowane będą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opony 
pochodzące z gospodarstwa domowego.”;; 

14) w  § 3 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych przyjmowane będą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady 
remontowo-budowlane stanowiące odpady komunalne z gospodarstwa domowego”;; 

15) uchyla się  w § 3 ust. 16; 

16) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, w tym 
z chodników.”;; 

17) w § 5 ust. 1 skreśla się zapis: „oraz maszyn rolniczych”; 

18) w § 5 ust. 2 skreśla się zapis: „oraz maszyn rolniczych”; 

19) w  § 6 usuwa się jednostkę redakcyjną  „ust. 1”; 

20) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następujące warunki rozmieszczenia pojemników (worków) na odpady komunalne na 
terenach nieruchomości: 

1) na terenie nieruchomości zamieszkałej powinny znajdować się pojemniki (worki) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 242



odpowiadającej faktycznej liczbie osób zamieszkałych na terenie nieruchomości i normatywnej ilości 
odpadów ustalonej w § 8 ust. 1, 

2) pojemniki (worki) na odpady komunalne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla 
ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady, 

3) pojemniki (worki) powinny być ustawione (z uwzględnieniem zapisów pkt 4 i 5) w miejscu 
wyznaczonym, na równej, utwardzonej trwale nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody 
i błota, w miejscu, do którego drogą w sposób bezpieczny może dojechać pojazd odbierający odpady, 

4) w przypadku właściciela nieruchomości, który nie posiada możliwości ustawienia pojemników 
(worków) na swojej nieruchomości, dopuszcza się możliwość ustawienia ich na innej nieruchomości, 

5) w przypadku, gdy brak jest odpowiedniego dojazdu dla samochodu odbierającego odpady, właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych ustawić pojemniki (worki) 
w miejscu umożliwiającym bezpieczny przejazd pojazdu odbierającego odpady i odbiór tych odpadów 
(poza jezdnią, dopuszcza się ustawienie pojemnika na chodniku w przypadku, gdy jego lokalizacja 
nie stwarza zagrożenia bądź uciążliwości dla korzystających z chodnika, z uwzględnieniem 
wymogów, o których mowa w pkt 3 i 4), 

6) w dniu odbioru odpadów komunalnych właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić 
przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru odpadów pojemniki/ worki na odpady komunalne,”;; 

21) uchyla się w § 10 ust. 3; 

22) w § 11 ust. 1 lit. d i e otrzymuje brzmienie: 

„d) „Bioodpady” – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 2, 

e) „Niepodlegające segregacji” - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 2.”;; 

23) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nieczystości ciekłe z nieruchomości powinny być odprowadzone do kanalizacji sanitarnej.”;; 

24) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do wyprowadzania psów w miejsca publiczne na smyczy i w kagańcu nie są obowiązane osoby 
utrzymujące  psy, w stosunku do których nie jest to konieczne ze względu na rasę, wiek i stan zdrowia.”;; 

25) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do usunięcia zanieczyszczeń spowodowanych przez 
zwierzęta domowe na drogach, chodnikach, placach, parkingach oraz terenach zielonych. Zebrane 
zanieczyszczenia należy umieszczać w szczelnych opakowaniach i wrzucać do specjalistycznych koszy 
na psie odchody bądź do koszy na odpady komunalne.”; 

26) § 17 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej. 

2. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach, o których mowa w ust. 1 w miejscach 
do tego przeznaczonych w sposób uniemożliwiający im wydostanie się na tereny publiczne 
i niepowodujący zagrożenia dla nieruchomości sąsiednich oraz zgodnie z przepisami sanitarno-
epidemiologicznymi. 

3. Nieruchomości, na których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie muszą posiadać  urządzenia do 
gromadzenia odpadów i nieczystości, zabezpieczające środowisko przed zanieczyszczeniem.”;; 

27) § 18 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa, bądź 
przechowywania produktów rolno-spożywczych; 

2) budownictwa wielorodzinnego; 

3) obiekty oczyszczalni ścieków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 242



4) obiekty użyteczności publicznej; obiekty w których prowadzona jest hodowla i chów zwierząt; 

2. Deratyzacja na obszarach wymienionych w ustępie 1 należy prowadzić, dwa razy w roku w terminie 
od 15 kwietnia do 15 maja oraz od 15 października do 15 listopada.”.. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Zbigniew Lizak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 242


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera d

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 8

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 9

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 10

	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Ustęp 12

	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 14 zm. Ustęp 13

	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 22 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 22 zm. Litera e

	Paragraf 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 23 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 24 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 26 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 26 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 26 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 27
	Paragraf 1 Punkt 27 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 27 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 27 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 27 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 27 zm. Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 27 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-01-18T13:14:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




